
Zápis ze schůzky RC Ostrava 16.12.2013 
 1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 16. 12. 2013      
Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                    SkyDrive 
 
Přítomní:  (26) viz. presenční listina 
Omluveni: (2)  Friedel, Kadlučka  
Neomluveni: (0) 
 
Hosté:    (1) J.Klečka 
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Klub schválil vedení klubu na období  2014/15 takto: 
 President klubu Ivo FRANC 

 Vicepresident Lukáš ŽENATÝ 
 Sekretář  Jan ŽENATÝ 

 Pokladník Aleš VOJTASÍK 

 Služba mládeži Rudolf KLANČÍK 

 Mezinárodní služba Jaroslav ZAJÍC 

 Služba obci Petr CZEKAJ 

 Služba povolání Karel PAIGER 

 Rotary Foundation Lukáš ŽENATÝ 

 Správce webu Ivo FRANC 

Lukáš Ženatý výsledek schválení nominační procesu předá vedení distriktu a zaznamená na 
www.rotary.org.  

2. Klub schválil Rudu Klančíka čestným členem klubu počínaje rotariánským rokem 2014/2015. 

3. Jaroslav Klečka, který byl členem RC od r. 1998  do 31.12.2002 a požádal o obnovení svého členství, 
byl schválen za člena RC Ostrava v 1. čtení. 

4. Jaroslav Slaný měl úvodní slovo pro sváteční díl programu schůzky. Jeho moudré myšlenky se týkaly 
jak ducha Rotary, tak podstaty lidství a významu přátelství. Připomenutí myšlenky, že …lidé 

zapomenou co jsi řekl, nebo jsi udělal, ale nezapomenou, jak se vedle tebe cítili…  bylo dobrou 
předmluvou pro spuštění záznamu rozhlasové přehrávky pořadu s vzácným přítelem, dramaturgem, 
divadelníkem, rotariánem dr. Jaroslavem Černým.       

5. Přítomní byli seznámeni s obsahem 6. dopisu DG. Dopis byl před schůzkou rozeslán emailem, 
přílohy jsou na webu. 

6. Všichni členové RC se shodli na tištěné verzi „Knížky 2014/15“. 

7. Připravení a odeslání novoročenek PF 2014 lze považovat za vyřízené, poděkování patří především 
sekretáři Ivo Francovi. 

8. Marian Dobiáš vyzval k individuální finanční podpoře společnosti TYFLOSERVIS a zaslal k tomu všem 
členům bankovní spojení. Tento krok svým příkladem podpořili K.Paiger a V.Adámek. 

9. Jan Chalupa vyzval k účasti na 11. ročníku novoročního výšlapu na „Prašivou“,  4. ledna 2014, 10.00 
hod, parkoviště u odbočky na cestě Vyšní Lhoty – Morávka. 

10. RC Ostrava Int. pořádá na Masarykově nám. Vánoční punč.  Tradiční ples se uskuteční dne 
18.1.2014  - pozvánky klub dosud neobdržel. 

11. Na IV. Ročník Rotary Sailing Week jsou připraveny 2 lodě z RC Ostrava. Loď Martina Pešata má už 
jen 4 volná místa, loď Jana Chalupy je již obsazená. 

12. Příští pravidelná schůzka RC je až 6.ledna 2014.  
Tradiční bowlingové utkání RC Ostrava – RC F-M se uskuteční v úterý 4.2.2014. Schůzka RC Ostrava 
v pondělí 3.2.2014 nebude. 

Zapsal dne 17.12.2013 
Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 


